РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН Исаклинский
Администрация

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Два Ключа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 мая   2021 года № 39
«О создании комиссии по обследованию земельных участков на территории  сельского поселения Два Ключа».

В соответствии с Порядком представления в 2021 году субсидий за счет средств областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования  расходных обязательств муниципальных образований Самарской области по проведению работ по уничтожению карантинных сорняков на территории сельских поселений, утвержденным Постановлением Правительства Самарской области от 09.04.2019 № 207, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ   « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» руководствуясь Уставом  сельского поселения Два Ключа  муниципального района Исаклинский Самарской области, Администрация сельского поселения Два Ключа  муниципального района Исаклинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Утвердить комиссию по обследованию земельных участков на предмет произрастания карантинных растений на территории сельского поселения Два Ключа  муниципального района Исаклинский Самарской области в следующем составе:
	Председатель комиссии:
	Долганов П.А.
	Глава сельского поселения Два Ключа

	Члены комиссии:
	Захаров М.А.
	Специалист по растениеводству МКУ "Исаклинское Сельхозуправление"

	Кассирова Е.М.
	Председатель Собрания представителей сельского поселения Два Ключа.

	Никифоров В.Б.
	Депутат Собрания представителей сельского поселения Два Ключа .

2. Комиссии провести обследование земельных участков, расположенных на территории сельского поселения Два Ключа в срок до 10.06.2021 г.

    Глава сельского поселения Два Ключа

муниципального района Исаклинский

Самарской области                                                                              П.А.Долганов
АКТ

обследования земельных участков на предмет произрастания карантинных растений на территории сельского поселения Два Ключа
муниципального района Исаклинский
«01» июня 2021г.                                                                             д. Два Ключа

     Настоящий акт составлен комиссией по обследованию земельных участков на предмет произрастания карантинных растений на территории сельского поселения Два Ключа  муниципального района Исаклинский Самарской области, созданной Постановлением Администрации сельского поселения Два Ключа от 21.05.2021 года № 39 (далее Комиссия), в составе
	Председатель комиссии:
	Долганов П.А.
	Глава сельского поселения Два Ключа

	Члены комиссии:
	Захаров М.А.
	Специалист по растениеводству МКУ "Исаклинское Сельхозуправление"

	Кассирова Е.М.
	Председатель Собрания представителей сельского поселения Два Ключа.

	Никифоров В.Б.
	Депутат Собрания представителей сельского поселения Два Ключа

     01 июня 2021 года  Комиссией  проведено обследование земельных участков в границах сельского поселения  Два Ключа.

     В результате обследования установлено, что на вышеуказанных земельных участках общей площадью 116 146 м.кв. произрастает карантинный сорняк.
РЕШЕНИЕ:
Комиссией вынесено решение о необходимости проведения работ по уничтожению карантинный сорняков на вышеуказанных участках.

	Председатель комиссии:
	(подпись)
	П.А.Долганов

	Члены комиссии:
	(подпись)
	М.А. Захаров

	(подпись)
	Е.М.Кассирова

	(подпись)
	В.Б. Никифоров

Приложение
к Порядку немедленного извещения, в том числе в электронной форме, Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору об обнаружении признаков заражения и (или) засорения подкарантинной продукции, подкарантинных объектов карантинными объектами

ИЗВЕЩЕНИЕ
	от
	“
	01
	”
	июня
	20
	21
	г.

В  Управление Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Самарской области

(наименование территориального управления Россельхознадзора, в которое представляется извещение)
от  Администрации сельского поселения Два Ключа муниципального района Исаклинский Самарской области

(наименование юридического лица; фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) гражданина)
Извещаю об обнаружении признаков засорения подкарантинного объекта
(ненужное зачеркнуть)
Земли сельского поселения Два Ключа
(описание подкарантинной продукции, подкарантинного объекта: вид, наименование,
иные идентификационные признаки)
1. Место нахождения подкарантинной продукции или подкарантинного объекта:

Очаг 1: с. Саперкино. Кадастровый квартал 63:19:0902002 – 2714 кв. м (свалка на ул. Комсомольская)

Очаг 2: с. Саперкино. Кадастровый квартал 63:19:0903002 – 2443  кв.м (свалка на ул. Школьная )

Очаг 3: с. Саперкино. Кадастровый квартал 63:19:0903002 – 6640   кв.м (свалка на ул. Школьная )

Очаг 4: с. Саперкино. Кадастровый квартал 63:19:0904001 – 42392  кв.м (свалка на ул. Школьная около леса)

Очаг 5: с. Саперкино. Кадастровый квартал 63:19:0903002 – 1254  кв.м (вдоль парка ул. Школьная)

Очаг 6: с. Саперкино. Кадастровый квартал 63:19:0903002 – 638  кв.м (вдоль моста ул. Школьная)

Очаг 7: с. Саперкино. Кадастровый квартал 63:19:0903005 – 4911  кв.м (свалка ул.Лесная)

Очаг 8: п. Пригорки Кадастровый квартал 63:19:0801001  - 3119 кв.м  (вдоль трасы Пригорки –Убейкино)

Очаг 9: п. Пригорки Кадастровый квартал 63:19:0801001  - 6840 кв.м  (за 2-этажкой)

Очаг 10: п. Пригорки Кадастровый квартал 63:19:0801002  - 12163  кв.м  (свалка)

Очаг 11: п. Пригорки , кадастровый номер 63:19:0801003-  1621 кв. м (бывшие силосные ямы)

Очаг 12: С. Убейкино кадастровый квартал 63:19:0704005-  2729 кв.м. (свалка)

Очаг 13: с. Убейкино кадастровый квартал 63:19:0704005 -  2692 кв.м. ( ул. Центральная)

Очаг 14: с. Убейкино кадастровый квартал 63:19:0704005 -  1387 кв.м.  (ул. Центральная )

Очаг 15: Д. Два  Ключа. Кадастровый квартал 63:19:0706004 – 15452 кв.м. (свалка)

Очаг 16: д. Два  Ключа. Кадастровый квартал 63:19:0706003 – 1860 кв.м. (бывший школьный огород)

Очаг 17: д. Два  Ключа. Кадастровый квартал 63:19:0706003 – 2005 кв.м. (парк за школой)

Очаг 18: д. Два  Ключа. Кадастровый квартал 63:19:0706002 – 2763 кв.м. (овраг около Сидорова М.И.)

Очаг 19: д. Два  Ключа. Кадастровый квартал 63:19:0706003 – 1945 кв.м. (в конце ул. Речная)

Очаг 20: д. Два  Ключа. Кадастровый квартал 63:19:0706002 – 578 кв.м. ( ул. Нижняя )

2. Количество или объём подкарантинной продукции, площадь подкарантинного объекта
Всего  20 очагов, общей площадью 11,6146   кв.м, в том числе очаг 1 – 2714 кв.м., очаг 2 – 2443 кв.м., очаг 3 – 6640 кв.м., очаг 4 – 42392 кв.м., очаг 5 – 1254 кв.м., очаг 6 – 638 кв.м., очаг 7 – 4911 кв.м., очаг 8 – 3119 кв.м., очаг 9 – 6840 кв.м., очаг 10 – 12163 кв.м., очаг 11 – 1621  кв.м., очаг 12 – 2729 кв.м., очаг 13 – 2692 кв.м., очаг 14 – 1387 кв.м., очаг 15 –  15452  кв.м., очаг 16 – 1860  кв.м., очаг 17 – 2005  кв.м., очаг 18 – 2763 кв.м., очаг 19 – 1945  кв.м., очаг 21 – 578 кв.м..
3. Признаки заражения и (или) засорения подкарантинной продукции, подкарантинного объекта карантинными объектами  Амброзия трёхраздельная (Ambrosia Trifida L.)

  Способ получения информации о регистрации извещения в территориальном управлении Россельхознадзора  usx.isakly@yandex.ru

	Долганов П.А.

	Подпись

	(Ф.И.О.)